Администрация  муниципального образования

«Пологозаймищенский сельсовет»

Ахтубинский район Астраханская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2012 г                                                                                                             № 44
Об утверждении Положения «О мерах

материальной и социальной

поддержки добровольной пожарной

 охраны в муниципальном образовании

«Пологозаймищенский сельсовет»

 На основании статьи 13 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», закона Астраханской области от 09.10.2007 № 63/2007-03 «О пожарной  безопасности в Астраханской области» и с учетом требований Положения «О создании подразделений добровольной пожарной охраны в Российской Федерации», утвержденного приказом МВД России от 02.04.2001 № 390, администрация муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить  Положение «О мерах материальной и социальной поддержки добровольной пожарной охраны в муниципальном образовании  «Пологозаймищенский сельсовет».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Настоящее постановление  обнародовать и разместить на официальном сайте администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет»

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального образования.
Глава  муниципального образования:_____________ В.А.Курбатов
Приложение к постановлению администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет» от 28.12.2012 № 44
Положение

«О мерах материальной и социальной поддержки добровольной пожарной охраны в муниципальном образовании «Пологозаймищенский сельсовет»

1. Общие положения

1.1. Настоящее постановление определяет меры материальной и социальной поддержки добровольной пожарной охраны (далее - ДПО) муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет».

1.2. В своей деятельности ДПО руководствуется Федеральным законом «О добровольной пожарной охране», законами и иными нормативными правовыми актами Астраханской области, муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» и настоящим постановлением.

2. Меры материальной поддержки

2.1. Добровольным пожарным, принимающим активное участие в обеспечении пожарной безопасности и тушении пожаров, может быть объявлена благодарность, награждены ценными подарками, денежными премиями по решению главы муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» за счет средств бюджета муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет».

2.2. Добровольным пожарным по решению руководителя ДПО по согласованию с главой муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» может выплачиваться материальная помощь.

2.3. В случае привлечения добровольных пожарных к участию в тушении пожаров, проведении аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах и оказанию первой помощи пострадавшим осуществляется личное страхование добровольных пожарных за счет средств бюджета муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» на период исполнения ими обязанностей добровольных пожарных.

3. Меры социальной поддержки

3.1. Добровольные пожарные имеют право на первоочередную установку телефона.

3.2. Добровольные пожарные имеют право на информационное обеспечение и подготовку кадров ДПО.

3.3. Детям добровольных пожарных, спасших людей при пожаре или проведении аварийно-спасательных работ, по решению главы муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» могут предоставляться путевки в оздоровительные лагеря.

4. Заключительные положения

4.1. Меры государственной поддержки, предусмотренные настоящим постановлением, распространяются на граждан, зарегистрированных в реестре добровольных пожарных не менее одного года.

4.2. Добровольным пожарным могут предоставляться другие льготы и социальные гарантии, устанавливаемые муниципальными правовыми актами муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет».

Верно: